Протокол № 11

заседания Комитета по стандартам

кредитных потребительских кооперативов от 15 сентября 2020 года

Банк России,

Москва, ул. Мосфильмовская, д. 8, к.2                       Начало заседания в 14.00

Форма проведения: очная форма с использованием средств видео- и (или)

интернет-конференции (далее – дистанционное участие).

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам кредитных потребительских

кооперативов – Романова Е.Д. (дистанционное участие).

Присутствовали:

Члены Комитета по стандартам кредитных потребительских

кооперативов:

Баишев В.Р. (дистанционное участие), Гаранина О.В. (дистанционное

участие), Норов А.В. (дистанционное участие), Ефимов П.В. (дистанционное

участие), Кабалоев О.З. (дистанционное участие), Овчиян М.Р.

(дистанционное участие), Смолякова Е.Ю. (дистанционное участие),

Соломкин А.А. (дистанционное участие), Тягнирядко А.И. (дистанционное

участие), Фисунов А.Ф. (дистанционное участие), Чирков А.В.

(дистанционное участие).

Приглашенные:

Швачко Н.А. (дистанционное участие), Кузюшкин В.И. (дистанционное

участие), Дедкова О.Ю. (дистанционное участие).

СЛУШАЛИ:

I. О рассмотрении и согласовании Базового стандарта совершения кредитным

потребительским кооперативом операций на финансовом рынке,

представленного Ассоциацией «Саморегулируемая организация кредитных

потребительских кооперативов «Кооперативные Финансы» в новой

редакции.

_______________________________________________________________

2

(Романова Е.Д.,  Чирков А.В., Овчиян М.Р., Баишев В.Р.)

РЕШИЛИ:

Согласовать Базовый стандарт совершения кредитным потребительским

кооперативом операций на финансовом рынке, направленный

Саморегулируемой организацией кредитных потребительских кооперативов

«Кооперативные финансы».

Результаты голосования: единогласно.

Председатель Комитета по стандартам

кредитных потребительских кооперативов                                  Е.Д. Романова

Секретарь Комитета по стандартам

кредитных потребительских кооперативов                                 Ю.Б. Мальцева